



۱۳۹۲/۰۳/۱۶

تاریخ: ۹۲/۳۴۰/ص

شماره: ندارد

پیوست:

برادر ارجمند جناب آقای دکتر پیریایی استاندار محترم استان قم

برادر ارجمند جناب آقای دهناد معاونت محترم برنامه ریزی استانداری قم

برادر ارجمند جناب آقای حقیقی مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم

برادر ارجمند حجه الاسلام و المسلمین جناب آقای خلیلی رئیس کل محترم دادگستری استان قم

برادر ارجمند جناب آقای گنجی دادستان محترم استان قم

برادر ارجمند جناب آقای فصیحی ریاست محترم دفتر جناب آقای دکتر لاریجانی نماینده محترم قم در
مجلس شورای اسلامی

برادر ارجمند حجه الاسلام و المسلمین جناب آقای آشتیانی نماینده محترم مردم قم در مجلس شورای اسلامی

برادر ارجمند جناب آقای امیرآبادی نماینده محترم قم در مجلس شورای اسلامی

برادر ارجمند جناب آقای دلبری شهردار محترم استان قم

برادر ارجمند جناب آقای موسوی ریاست محترم سازمان امور اقتصادی و دارایی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای عالی پور ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم

برادر ارجمند جناب آقای وزیرری ریاست محترم سازمان تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای سیار ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای حاج ابراهیمی دبیر محترم اتاق تعاون استان قم

برادر ارجمند جناب آقای دهناد ریاست محترم مجمع امور صنفی تولیدی خدماتی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای صفاری ریاست محترم امور شعب بانک ملت استان قم

برادر ارجمند جناب آقای هاشمی پور ریاست محترم امور شعب بانک ملی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای اسدی ریاست محترم امور شعب بانک صنعت و معدن استان قم



۱۳۹۲/۰۳/۱۶

تاریخ: ۹۲/۳۴۰/ص

شماره: ندارد

پیوست:

برادر ارجمند جناب آقای اله یاری ریاست محترم خانه صنعت و معدن استان قم

برادر ارجمند جناب آقای پیشوایی ریاست محترم انجمن مدیران صنایع استان قم

برادر ارجمند جناب آقای فرهانی ریاست محترم اتحادیه صادر کنندگان کفش ماشینی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای رجبیان ریاست محترم اتحادیه صادر کنندگان فرش دستباف استان قم

برادر ارجمند جناب آقای آقاجانی نایب رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای محمدیگی عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی استان قم

برادر ارجمند جناب آقای حاج حسینی ریاست محترم کمیسیون صادرات و امور گمرکی اتاق بازرگانی قم

برادر ارجمند جناب آقای شیخانی ریاست محترم کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی قم

با سلام و دعای خیر

احتراماً، پیوست صورتجلسه سومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی که روز دوشنبه ۱۳۹۲/۰۳/۰۶ در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم برگزار گردید جهت استحضار و بهره برداری ارسال می گردد.

ابوالفضل خاکي

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم



تاریخ:
شماره:
پیوست:

سومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۲/۳/۶ رأس ساعت ۱۰:۳۰ صبح در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و بازرگانی قم تشکیل گردید.

ابتدا جناب آقای خاکی دبیر و سخنگوی شورا ضمن خیر مقدم به حاضرین دستور جلسه مبنی بر بررسی مسایل و مشکلات واحدهای تولیدی و صادراتی استان را قرائت فرمودند و از جمله این مشکلات به کمبود نقدینگی، نوسانات نرخ ارز و تهیه مواد اولیه واحدها اشاره نمودند.

آقای مهندس اله یاری نیز اظهار داشتند بانکها نسبت به اخذ مابه التفاوت نرخ ارزی که جهت تهیه مواد اولیه در سال ۱۳۹۰ ثبت سفارش گردیده و پس از واردات تبدیل به محصول نهایی گردیده و فروخته شده است اقدام می نمایند که این امر مشکلاتی را برای تولیدکنندگان بوجود آورده است.

سپس جناب آقای عالی پور اظهار داشتند با پیگیری های سازمان بازرسی کل کشور و اصلاح نامه بانک مرکزی این مشکل مرتفع گردیده است.

آقای فرهانی نیز در خصوص کمبود نقدینگی و مواد اولیه توضیحاتی را ارائه نمودند و اشاره داشتند با توجه به اینکه صادرات PVC مجدد آغاز گردیده، مواد اولیه کمیاب شده و قیمت آن نیز بالا رفته است. سپس در خصوص مشکلات صادرات کفش ماشینی عنوان نمودند به دلیل دریافت تعهدنامه از صادرکنندگان توسط گمرک، اکثر محصولات تولیدی استان به نام اشخاص دیگر و در مرزهای کشور صادر می گردد. همچنین ایشان اظهار داشتند هنگام واردات و ترخیص کالا در بنادر ورودی، شرکت کشتیرانی از واردکننده بابت کانتینر فیش دریافت می کند تا مجوز ترخیص کالا را صادر نماید. در ادامه جناب آقای فرهانی اظهار داشتند واحد های تولیدی کفش ماشینی و چرم آمادگی دارند تا در منطقه ای خاص متمرکز گردیده و به فعالیت خود ادامه دهند که در این خصوص پیشنهاد می شود زمینی جهت ایجاد شهرک تخصصی صنعت کفش ماشینی در نظر گرفته و احداث شود.

(۱)



تاریخ:
شماره:
پیوست:

جناب آقای عالی پور اظهار داشتند واحدهایی که با شرکت کشتیرانی در خصوص پرداخت وجه کانتینر مشکل دارند به سازمان صنعت، معدن و تجارت معرفی کردند تا مشکل ایشان حل گردد.

در ادامه جناب آقای دهناد اظهار داشتند استان قم منابع مالی فراوانی در اختیار دارد ولی به دلیل بالا بودن نرخ سود تسهیلات کمتر از این منابع استفاده می گردد. همچنین عنوان فرمودند در صورتیکه واحدهای تولیدی کفش ماشینی و چرم همکاری نمایند، استانداری نیز جهت ایجاد شهرک تخصصی صنعت کفش استان ایشان را حمایت خواهد نمود.

سپس جناب آقای شیخانی در خصوص مشکلات بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی توضیحاتی را ارائه نمودند و اظهار داشتند در صورتیکه استانداری قم تصویب نمایند بودجه ای از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در صنعت لبنیات، دامداری و کشاورزی به صورت زیر بنایی تزریق گردد تا مشکلات این قشر زحمتکش نیز تا حدودی مرتفع گردد.

جناب آقای سیار ضمن تأیید مشکلات بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی اظهار داشتند جهت حمایت از بخش کشاورزی و دامداری تسهیلات با نرخ ۷ درصد پرداخت می گردد ولی در بخش لبنیات و صنایع تبدیلی نرخ تسهیلات ۱۳ درصد فراهم گردیده است.

سپس آقای مقدم عنوان نمودند اداره کل امور مالیاتی در ماه های گذشته همکاری مناسبی با واحدهای تولیدی صنعتی نداشته و پرسشنامه ای مشتمل بر ۴۶ صفحه را جهت حسابرسی از مودیان اخذ می نماید که به جزئی ترین مسایل نیز وارد می شود و نیروی زیادی از شرکت را برای آماده نمودن اسناد صرف می نماید.

آقای راد نیز اشاره داشتند سازمان دارایی اخیراً برای صادرکنندگانی که معاف بوده اند نیز مالیات صادر نموده است.

(۲)



تاریخ:

شماره:

پیوست:

جناب آقای خاکی نیز اظهار داشتند اعضای که در ۱۰ سال گذشته از صندوق ذخیره ارزی تسهیلات دریافت نموده اند در صورت داشتن بدهی بایستی بر اساس نرخ ارز آزاد نسبت به تسویه حساب اقدام نمایند. همچنین عنوان نمودند تولید کننده جهت انجام واردات مواد اولیه باید معادل ۱۳۵ درصد ارزش کالا نقداً و به نرخ ارز مبادلاتی به بانک پرداخت نماید که این مورد نیز فشار زیادی به وی در خصوص تأمین نقدینگی واحد وارد می آورد در صورتیکه در گذشته ۱۰ درصد نقدی و ۹۰ درصد یوزانس یکساله دریافت می گردید و در این خصوص پیشنهاد می شود بانکها حد اقل ۳۵ درصد مازاد ارزش کالا را به صورت چک و یا سفته از متقاضیان دریافت نمایند.

سپس آقای حاج حسینی نوسانات نرخ ارز، صدور بخشنامه های خلق الساعه و تأمین اجتماعی را از مهمترین مشکلات واحدهای تولیدی عنوان نمودند و اظهار داشتند پروانه بهره برداری که برای تولید کننده صادر می گردد به اندازه پروانه کسب یک واحد صنفی دارای اعتبار نمی باشد.

جناب آقای وزیری نیز با اشاره به پرداخت بیمه بیکاری به کارگران و عدم تمایل آنها جهت ورود به چرخه اشتغال، در خصوص معضلات بیکاری و فعالیت اتباع خارجی توضیحاتی را ارائه نمودند. ایشان در ادامه پیشنهاد عضویت نماینده کارفرما و کارگر را در هیئت امنای بیمارستان تأمین اجتماعی مطرح نمودند و همچنین در خصوص تشکیل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر جهت حمایت از صنعتگران توضیحاتی را به سمع و نظر حاضرین رساندند. آقای بختیاری پیشنهاد دادند لیست افراد بیکار که از بیمه بیکاری استفاده می کنند همراه با تخصص ایشان در اختیار کربابی، اداره کار و اتاق بازرگانی قرار داده شود.

آقای وزیری در این خصوص پیشنهاد ایجاد بانک اطلاعاتی را ارائه نمودند.

سپس جناب آقای عالی پور اظهار داشتند با توجه به اینکه بخش صنعت استان همواره در امور خیریه پیشقدم بوده اند لوح تقدیری با امضای جناب آقای استاندار به صنعتگران خیر اهدا و در مراسمی از ایشان تجلیل گردد.

(۲)



تاریخ:

شماره:

پیوست:

در ادامه جناب آقای رجیبان اظهار داشتند ابریشم تولید داخل کشور فقط ۵٪ کفاف بازار را می دهد و با توجه به نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت تمام شده ابریشم وارداتی، ترتیبی اتخاذ گردد تا جهت واردات ابریشم ارز مبادله ای به تولیدکنندگان فرش دستباف استان تعلق گیرد. ایشان در ادامه عنوان نمودند وضعیت نمایشگاه دائمی فرش دستباف استان قم پس از گذشت چند سال متأسفانه همچنان نامشخص مانده و هیچ گونه اقدامی تا کنون جهت ساخت آن صورت نپذیرفته است در حالیکه اگر اعتبار تخصیص داده شده دو سال قبل به اتحادیه فرش واگذار گردیده بود تا کنون نمایشگاه احداث و به بهره برداری رسیده بود لکن اکنون به دلیل تورم دیگر بودجه اختصاص یافته جوابگوی ساخت نمایشگاه نمی باشد.

جناب آقای خاکی نیز اظهار داشتند در صورتیکه استانداری محترم نسبت به واگذاری زمین به اتاق بازرگانی اقدام نماید، اتاق نیز بدون کمک مالی نسبت به ساخت نمایشگاه بین المللی استان قم اقدام خواهد نمود.

جناب آقای عالی پور در خصوص نمایشگاه فرش اظهار داشتند که جلسات متعددی تشکیل گردیده و از متولیان فرش همانند اتحادیه تولید و فروش و اتحادیه صادرکنندگان دعوت به عمل آمده تا نسبت به دریافت اعتبار و احداث نمایشگاه اقدام نمایند اما استقبالی صورت نگرفته است لذا سازمان صنعت، معدن و تجارت با پیمانکاری جهت اجرای این پروژه تشکیل جلسه داده اند و امید است به زودی ساخت نمایشگاه فرش استان آغاز گردد.

آقای رجیبان نیز اشاره نمودند تا کنون دعوتنامه ای جهت شرکت در این جلسات برای ایشان ارسال نگردیده است.

آقای راد نیز اظهار داشتند در صورتیکه کوتاهی از سمت اتحادیه فرش باشد این اتحادیه می بایستی به اعضای خود پاسخگو باشد.

سپس جناب آقای دهناد اظهار داشتند انشاءاله خبرهای خوبی جهت ساخت نمایشگاه فرش و نمایشگاه بین المللی استان به زودی منتشر خواهد گردید. ایشان در خاتمه ضمن تشکر از حضور میهمانان محترم اظهار نمودند در

(۴)



..... تاریخ:

..... شماره:

..... پیوست:

صورت امکان جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی هر دو هفته یکبار جهت بررسی و رفع مشکلات استان برگزار گردد.

جلسه رأس ساعت ۱۳ با ذکر صلوات خاتمه یافت.

مصوبات:

۱- مقرر گردید انجمن صنایع کفش ماشینی استان نسبت به اعلام اسامی واحدهایی که آمادگی حضور در شهرک تخصصی صنعت کفش ماشینی و چرم استان را دارند به معاونت محترم برنامه ریزی استانداری اقدام نماید.

۲- مقرر گردید اتاق بازرگانی قم در خواست جایگزینی ۳۵٪ وثیقه نقدی واردات کالا که از واردکنندگان دریافت می گردد را با چک یا سفته به بانک ملی استان ارسال نماید.

۳- مقرر گردید سازمان تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی نسبت به ارسال طرح ایجاد بانک اطلاعاتی کارگران به معاونت محترم برنامه ریزی اقدام نماید و استانداری نیز پس از تأیید اعتبار لازم جهت اجرای طرح را تأمین نماید.

۴- مقرر گردید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نسبت به ارسال نامه ای به دادگستری استان در خصوص اعتبار پروانه بهره برداری واحدهای تولیدی اقدام نماید.

(۵)